



PARADORES

Hoteles & Restaurantes 1928

CERTIFICADO DE APERTURA ECONÓMICA DE LAS OFERTAS PRESENTADAS PARA LA CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE MAQUINARIA Y EQUIPAMIENTO DEL ÁREA DE RESTAURACIÓN CON DESTINO A LOS ESTABLECIMIENTOS DE PARADORES DE TURISMO DE ESPAÑA, S.M.E., S.A.

María Luisa Jaramillo Martín, Directora de Inversiones y Compras de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

CERTIFICA: Que, en el momento de realizar la apertura de la oferta económica presentada a la contratación convocada por licitación abierta electrónica, para el "SUMINISTRO DE MAQUINARIA Y EQUIPAMIENTO DEL ÁREA DE RESTAURACIÓN CON DESTINO A LOS ESTABLECIMIENTOS DE PARADORES DE TURISMO DE ESPAÑA, S.M.E., S.A." la cual tiene lugar a las 14.30 horas del día 22/09/2023 en presencia de Dña. Jaione Basterra Maudes, Adjunta a la Dirección de Inversiones y Compras, a la y de D^a. Virginia Llamas Díaz, adscrita a la Dirección de Inversiones y Compras y en la mía propia, los sobres que contienen las citadas proposiciones se encuentran en el mismo estado en que fueron presentadas por las firmas que se relacionan a continuación, con expresión de lo ofertado por las mismas:

LOTE 1 SUMINISTRO DE HORNOS MICROONDAS.

EMPRESAS	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)
LAGAIN PROFESSIONAL, S.L.	12.450,00
OMS Y VIÑAS, S.L.	10.650,00

**se adjunta anexo con los precios unitarios ofertados por suministro*

LOTE 3 SUMINISTRO DE ABATIDORES DE TEMPERATURA

EMPRESAS	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)
EQUIPAMIENTO DE HOSTELERIA Y CLIMATIZACIÓN VALLADOLID, S.L.	60.336,00
LAGAIN PROFESSIONAL, S.L.	70.290,00
MARTINO GARETI, S.L.	82.390,00
OMS Y VIÑAS, S.L.	69.000,00

**se adjunta anexo con los precios unitarios ofertados por suministro*

LOTE 4 SUMINISTRO DE ESTERILIZADORES DE CUCHILLO

EMPRESAS	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)
INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L.	5.241,60
OMS Y VIÑAS, S.L.	6.350,00

**se adjunta anexo con los precios unitarios ofertados por suministro*



PARADORES

Hoteles & Restaurantes 1928

LOTE 5 SUMINISTRO DE FABRICADOR DE HIELO

EMPRESAS	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)
FRIO CORTES, S.L.	60.466,00
INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L.	63.005,40
MARTINO GARETI, S.L.	58.808,00

**se adjunta anexo con los precios unitarios ofertados por suministro*

LOTE 6 SUMINISTRO DE EXPRIMIDORES DE NARANJA

EMPRESAS	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)
MARTINO GARETI, S.L.	58.822,86

**se adjunta anexo con los precios unitarios ofertados por suministro*

El importe estimado anual de licitación para este suministro es de 305.948,49 euros (IVA excluido) dividido en seis lotes:

Lote 1.- Suministro de Hornos microondas. 12.600,00 euros (IVA excluido).

Lote 2.- Suministro de Mesas para Banquetes de polietileno y otros accesorios. 59.873,49 euros (IVA excluido).

Lote 3.- Suministro de Abatidores de Temperatura. 95.000,00 euros (IVA excluido).

Lote 4.- Suministro Esterilizador de cuchillo. 6.100,00 euros (IVA excluido).

Lote 5.- Suministro de Fabricadores de hielo. 66.350,00 euros (IVA excluido).

Lote 6.- Suministro de Exprimidores de Naranjas de Zumo. 66.025,00 euros (IVA excluido).

Y para que así conste a los efectos oportunos, extendiendo el presente que firmo en Madrid, a veintidós de Septiembre de dosmil veintitrés.

ANEXO

LOTE 1-MINISTERIO DE HORNOS MICROONDAS

ARTICULO	Precio unitario máximo de licitación € IVA Excluido	CONSUMO ESTIMADO ANUAL (UNIDADES)	VALOR ESTIMADO	PRECIO UNITARIO OFERTADO LAGAIN PROFESIONAL S.L. (EUROS SIN IVA)	IMPORTE OFERTADO ESTIMADO ANUAL LAGAIN PROFESIONAL S.L. (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO OMS Y VIÑAS, S.L. (EUROS SIN IVA)	IMPORTE OFERTADO ESTIMADO ANUAL OMS Y VIÑAS, S.L. (EUROS SIN IVA)
HORNOS MICROONDAS ACERO INOX.	4270,00	30	12.600,00 € 12.600,00 €	415,00	12.450,00 € 12.450,00 €	355,00	10.650,00 € 10.650,00 €
LOTE 1-SUMINISTRO DE ARMATORIOS DE TEMPERATURA							
ARTICULO	Precio unitario máximo de licitación € IVA Excluido	CONSUMO ESTIMADO ANUAL (UNIDADES) <td>VALOR ESTIMADO</td> <td>PRECIO UNITARIO OFERTADO EQUIPAMIENTO DE CLIMATIZACIÓN VALLADOLID, S.L. (EUROS SIN IVA)</td> <td>IMPORTE OFERTADO EQUIPAMIENTO DE CLIMATIZACIÓN VALLADOLID, S.L. (EUROS SIN IVA)</td> <td>PRECIO UNITARIO OFERTADO LAGAIN PROFESIONAL S.L. (EUROS SIN IVA)</td> <td>IMPORTE OFERTADO ESTIMADO ANUAL LAGAIN PROFESIONAL S.L. (EUROS SIN IVA)</td>	VALOR ESTIMADO	PRECIO UNITARIO OFERTADO EQUIPAMIENTO DE CLIMATIZACIÓN VALLADOLID, S.L. (EUROS SIN IVA)	IMPORTE OFERTADO EQUIPAMIENTO DE CLIMATIZACIÓN VALLADOLID, S.L. (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO LAGAIN PROFESIONAL S.L. (EUROS SIN IVA)	IMPORTE OFERTADO ESTIMADO ANUAL LAGAIN PROFESIONAL S.L. (EUROS SIN IVA)
ARMATORIO DE TEMPERATURA 10 BARRIDOS ON T/3.	9.500,00	10	95.000,00 € 95.000,00 €	6.833,00	69.330,00 €	7.029,00	70.290,00 € 70.290,00 €
LOTE 4-SUMINISTRO DE ESTERILIZADORES DE CUCHILLO							
ARTICULO	Precio unitario máximo de licitación € IVA Excluido	CONSUMO ESTIMADO ANUAL (UNIDADES) <td>VALOR ESTIMADO</td> <td>PRECIO UNITARIO OFERTADO INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MACGAR, S.L. (EUROS SIN IVA)</td> <td>IMPORTE OFERTADO INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MACGAR, S.L. (EUROS SIN IVA)</td> <td>PRECIO UNITARIO OFERTADO OMS Y VIÑAS, S.L. (EUROS SIN IVA)</td> <td>IMPORTE OFERTADO ESTIMADO ANUAL OMS Y VIÑAS, S.L. (EUROS SIN IVA)</td>	VALOR ESTIMADO	PRECIO UNITARIO OFERTADO INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MACGAR, S.L. (EUROS SIN IVA)	IMPORTE OFERTADO INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MACGAR, S.L. (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO OMS Y VIÑAS, S.L. (EUROS SIN IVA)	IMPORTE OFERTADO ESTIMADO ANUAL OMS Y VIÑAS, S.L. (EUROS SIN IVA)
ESTERILIZADOR DE CUCHILLO	550,00	10	5.500,00 € 5.500,00 €	481,98	4.819,80 €	545,00	5.450,00 € 5.450,00 €
LAMPARA ESTERILIZADORA PARA ESTERILIZADOR DE CUCHILLOS	60,00	10	600,00 € 600,00 €	45,48	454,80 €	90,00	900,00 € 900,00 €
LOTE 5-SUMINISTRO DE FABRICADOR DE HIELO							
ARTICULO	Precio unitario máximo de licitación € IVA Excluido	CONSUMO ESTIMADO ANUAL (UNIDADES) <td>VALOR ESTIMADO</td> <td>PRECIO UNITARIO OFERTADO FRIGO CORTES S.L. (EUROS SIN IVA)</td> <td>IMPORTE OFERTADO FRIGO CORTES S.L. (EUROS SIN IVA)</td> <td>PRECIO UNITARIO OFERTADO INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MACGAR, S.L. (EUROS SIN IVA)</td> <td>IMPORTE OFERTADO ESTIMADO ANUAL MACGAR, S.L. (EUROS SIN IVA)</td>	VALOR ESTIMADO	PRECIO UNITARIO OFERTADO FRIGO CORTES S.L. (EUROS SIN IVA)	IMPORTE OFERTADO FRIGO CORTES S.L. (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MACGAR, S.L. (EUROS SIN IVA)	IMPORTE OFERTADO ESTIMADO ANUAL MACGAR, S.L. (EUROS SIN IVA)
FABRICADOR DE HIELO PARA PRODUCCION DE HIELO 45 KG / DIA APROX.	1.500,00	3	4.500,00 € 4.500,00 €	1.300,00	3.900,00 €	1.303,00	3.909,00 € 3.909,00 €
FABRICADOR DE HIELO PARA PRODUCCION DE HIELO 60 KG / DIA APROX.	1.800,00	4	7.200,00 € 7.200,00 €	1.600,00	6.400,00 €	1.583,00	6.332,00 € 6.332,00 €
FABRICADOR DE HIELO PARA PRODUCCION DE HIELO 100 KG / DIA APROX.	2.100,00	1	2.100,00 € 2.100,00 €	1.800,00	1.800,00 €	1.800,00	1.800,00 € 1.800,00 €
FABRICADOR DE HIELO PARA PRODUCCION DE HIELO 130 KG / DIA APROX.	3.300,00	1	3.300,00 € 3.300,00 €	2.495,00	2.495,00 €	2.500,00	2.500,00 € 2.500,00 €
FABRICADOR DE HIELO PARA PRODUCCION DE HIELO 150 KG / DIA APROX.	1.700,00	3	5.100,00 € 5.100,00 €	1.360,00	4.080,00 €	1.360,00	4.080,00 € 4.080,00 €
FABRICADOR DE HIELO PARA PRODUCCION DE HIELO 180 KG / DIA APROX.	2.100,00	2	4.200,00 € 4.200,00 €	1.883,00	3.766,00 €	1.883,00	3.766,00 € 3.766,00 €
FABRICADOR DE HIELO PARA PRODUCCION DE HIELO 200 KG / DIA APROX.	2.500,00	3	7.500,00 € 7.500,00 €	2.350,00	7.050,00 €	2.350,00	7.050,00 € 7.050,00 €
FABRICADOR DE HIELO PARA PRODUCCION DE HIELO 250 KG / DIA APROX.	3.500,00	6	10.500,00 € 10.500,00 €	2.700,00	16.200,00 €	2.800,00	16.800,00 € 16.800,00 €
FABRICADOR DE HIELO PARA PRODUCCION DE HIELO 300 KG / DIA APROX.	3.950,00	1	3.950,00 € 3.950,00 €	2.900,00	2.900,00 €	2.986,80	2.986,80 € 2.986,80 €
LOTE 6-SUMINISTRO DE EXPRIMIDORES DE NARANJA							
ARTICULO	Precio unitario máximo de licitación € IVA Excluido	CONSUMO ESTIMADO ANUAL (UNIDADES) <td>VALOR ESTIMADO</td> <td>PRECIO UNITARIO OFERTADO MARTINO GARRETI, S.L. (EUROS SIN IVA)</td> <td>IMPORTE OFERTADO MARTINO GARRETI, S.L. (EUROS SIN IVA)</td> <td>PRECIO UNITARIO OFERTADO MARTINO GARRETI, S.L. (EUROS SIN IVA)</td> <td>IMPORTE OFERTADO ESTIMADO ANUAL MARTINO GARRETI, S.L. (EUROS SIN IVA)</td>	VALOR ESTIMADO	PRECIO UNITARIO OFERTADO MARTINO GARRETI, S.L. (EUROS SIN IVA)	IMPORTE OFERTADO MARTINO GARRETI, S.L. (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO MARTINO GARRETI, S.L. (EUROS SIN IVA)	IMPORTE OFERTADO ESTIMADO ANUAL MARTINO GARRETI, S.L. (EUROS SIN IVA)
EXPRIMIDOR DE ZUMO MODELO 10/13 KG CESTA	2.500,00	2	5.000,00 € 5.000,00 €	2.577,30	5.154,60 €	1.207,27	2.414,54 € 2.414,54 €
EXPRIMIDOR DE ZUMO MODELO 10/13 KG CESTA CON DIFUSITO	3.400,00	2	6.800,00 € 6.800,00 €	3.038,23	6.076,46 €	1.692,27	3.384,54 € 3.384,54 €
EXPRIMIDOR DE ZUMO MODELO 30 KG CESTA	3.700,00	8	13.600,00 € 13.600,00 €	3.287,00	26.304,00 €	2.607,69	20.861,52 € 20.861,52 €
EXPRIMIDOR DE ZUMO MODELO SOBREMESA 13 KG CON CESTA	2.100,00	4	8.400,00 € 8.400,00 €	1.745,00	6.980,00 €	2.450,70	9.802,80 € 9.802,80 €
PORTACUCHILLAS	18,00	15	270,00 € 270,00 €	17,65,00	264,75 €	1.315,99	20.039,85 € 20.039,85 €
GENFO	35,00	5	175,00 € 175,00 €	55,00	275,00 €	2.278,50	11.392,50 € 11.392,50 €
CUBIERTA EXTERIOR PARA MODELO 10/13 KG	30,00	14	420,00 € 420,00 €	30,00	420,00 €	2.450,70	11.925,78 € 11.925,78 €
CUBIERTA EXTERIOR PARA MODELO 30 KG	90,00	4	360,00 € 360,00 €	60,00	240,00 €	2.800,00	11.200,00 € 11.200,00 €
CUBIERTA EXTERIOR PARA MODELO 13 KG	130,00	10	1.300,00 € 1.300,00 €	130,00	1.300,00 €	2.800,00	11.200,00 € 11.200,00 €
CUBIERTA EXTERIOR PARA MODELO 30 KG	140,00	5	700,00 € 700,00 €	140,00	700,00 €	2.800,00	11.200,00 € 11.200,00 €
CUBIERTA EXTERIOR PARA MODELO SOBREMESA 13 KG	80,00	5	400,00 € 400,00 €	80,00	400,00 €	3.443,79	13.775,15 € 13.775,15 €
			66.025,00 €		66.025,00 €		66.025,00 €